
 

 

 

 

AMBITO TERRITORIALE N. 4 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“ BEATO FRANCESCO MARIA GRECO-SAN GIACOMO" 

Via Don Luigi Sturzo, 22 – A C R I (CS) –Tel. e Fax 0984/953853 

C.F.:85000290784 @ e-mail: 

csic899004@istruzione.it/csic899004@pec.istruzione.it 
www.icbeatofrancescomariagreco.edu.it 

 

Prot. n. e data (vedi segnatura) 

Agli atti  

All’albo online 

 

Decreto radiazione dei residui attivi risultanti dal Programma Annuale 2024 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il programma annuale per l’esercizio finanziario 2024; 

Visto il D.I. 129/2018; 

Visto l’elenco dei residui attivi risultanti alla data del 05/12/2024; 

Considerato che i residui n. 32 del 29/12/2021 e n. 59 del 30/12/2022 risultanti alla data della proposta 

risultano relativi a progetti europei (PON FESR) completati e già rendicontati con controllo positivo; 

Considerata la non esigibilità di tali residui per le motivazioni in premessa e meglio specificate nella successiva 

tabella; 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione dei residui attivi n. 8 del 10/12/2024; 

DECRETA 

 

La radiazione dei seguenti residui attivi: 

 

ANNO N. DATA DEBITORE OGGETTO IMPORTO  MOTIVAZIONE 

2021 32 29/12/2021 MIUR Saldo 
progetto 
Cablaggio 
13.1.1A-
FESRPON-
CL-2021-
217 

564,99 
euro 

Da rendicontazione su SIF già 
controllata con esito positivo, 
risulta importo rendicontato 
inferiore a quanto autorizzato 
nell’apposita lettera 
(autorizzato 31.900,83 – 
rendicontato 31.335,83), 
pertanto si propone radiazione 
per inesigibilità del residuo per 
minore importo rendicontato e 
già saldato 

2022 59 30/12/2022 MIUR Saldo PON 
Progetto 
Infanzia 

 

9,08 Da rendicontazione su SIF già 
controllata con esito positivo, 
risulta importo rendicontato 
inferiore a quanto autorizzato 

mailto:csic899004@istruzione.it/




nell’apposita lettera 
(autorizzato 75.000 – 
rendicontato 74.990,92), 
pertanto si propone radiazione 
per inesigibilità del residuo per 
minore importo rendicontato e 
già saldato 

 

Il presente decreto viene inviato alla Dsga per l’adozione degli atti di cancellazione dal bilancio e pubblicato 

sul sito dell’istituzione scolastica. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

FRANCO MURANO 

Firmato digitalmente 

 

 


